АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.06.2023 №  21                                                                               с. Николаевка

О внесении изменений в
постановление Администрации
Николаевского сельсовета от
16.12.2022 № 49

 На основании протеста прокурора района, в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Николаевского сельсовета

от 16.12.2022 № 49 "Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан,

испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» следующие

изменения:

 в административном регламенте «Постановка на учет граждан,

испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»,

утверждённом выше указанным постановлением (далее - Регламент):

первый абзац пункта 2.20 раздела II Регламента дополнить следующим

содержанием «Уполномоченный орган формирует списки граждан,

испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в порядке

очередности подачи гражданами заявлений о постановке на учет. При подаче

заявлений несколькими гражданами в один день, их очередность

определяется по времени подачи заявления с полным комплектом

документов";

пункт 3.1. раздела III Регламента дополнить абзацами следующего

содержания "направление уполномоченным органом в срок до 1 июня года,

предшествующего заготовке (отпуску) древесины, в органы местного

самоуправления муниципального района списков граждан, испытывающих

потребность в древесине для собственных нужд (с указанием граждан,

имеющих право осуществлять заготовку либо приобретение древесины для

собственных нужд в первоочередном порядке);

направление уполномоченным органом, органом местного

самоуправления района информации о гражданах, указанных в частях 2.1 и 3

статьи 6 Закона Алтайского края от 10 сентября 2007 г. N 87-ЗС «О

регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского

края» в территориально обособленные структурные подразделения

уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в сфере

лесных отношений в течение 5 дней после принятия решения о постановке

их на учёт либо в течение 5 дней с момента предоставления документов,

указанных в подпунктах «и» и (или) «к» пункта 1 части 8  выше указанного

Закона, если гражданин или член его семьи был ранее включен в список

граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд., а

также граждане, имеющие на праве собственности земельные участки, вид

разрешенного использования которых предусматривает индивидуальное

жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на

землях населенных пунктов, получившие документы, разрешающие

строительство, не имеющие в собственности жилого помещения, постоянно

проживающие на территории Алтайского края, осуществляют заготовку либо

приобретение древесины для собственных нужд".

 2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации

Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»: https://www.petadm.ru/ на странице «Николаевский сельсовет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                А.А. Толстых

https://www.petadm.ru/